
ZÁPIS �. 10/2009 
ze zasedání 

Zastupitelstva obce  Šaratice  
dne 26. �íjna 2009 

 
P�ítomní:  Drabálek,Horá�ek, Kalouda M.,Kalouda K.,Kone�ný, Kropá�ek, Málek, Pitrová, P�erovský,  

St�ítecký (od bodu 3),Válek   
Nep�ítomen:       Kaloudová,Ku�era,Robeš, 
Zapisovatel :   Kalouda M. 
Ov��ovatel zápisu:  Holoubek, Kropá�ek       
Místo a �as konání:  Ob�adní sí� OÚ Šaratice, v 19.00 hod 
 
1 Zahájení, Schválení programu jednání, zapisovatele, ov��ovatel� 
Starosta K.Kalouda  zahájil zasedání, p�ivítal všechny p�ítomné a  konstatoval, že je p�ítomno 11 z celkového 
po�tu 15 �len� ZO a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byl zvolen M. Kalouda, ov��ovateli zápisu pan 
Holoubek  a pan Kropá�ek. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
 
Po seznámení s návrhem programu a návrhu na dopln�ní  bylo hlasováno o návrhu kone�ného programu : 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ov��ovatel� zápisu  
2. Zpráva o kontrole z Ú�adu práce Vyškov 
3. Z�izovací listina ZŠ a MŠ Šaratice  
4. Volba zástupc� obce ve Školské rad� ZŠ a MŠ Šaratice   
5. Zpráva z díl�ího p�ezkoumání kontroly hospoda�ení obce za rok 2009 – Jm Krajský ú�ad   
6. Rozpo�tové opat�ení �.9/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009    
7. Projednání záv�re�ného ú�tu obce Šaratice za rok 2008  
8. Zám�r odkupu – pozemky p.�.897,898,894/4 
9. Zám�r odkupu – pozemky p.�. 1496,1499,1500 
10. Zám�r sm�ny pozemk� – p.�. 894/1 za p.�.659/5 
11. Zám�r prodeje – pozemky p.�. 903/1, 904/4, 904/14    
12. R�zné ,úkoly, záv�r 

Usnesení : 
 ZO Šaratice schvaluje  program jednání v kone�ném návrhu starosty ; sou�asn� ZO schvaluje 
zapisovatelem p.Miroslava Kaloudu, a ov��ovateli zápisu pana F.Holoubka a pana T.Kropá�ka.  

Hlasování :     11 – 0 – 0, schváleno  
 

2 Zpráva o kontrole z Ú�adu práce Vyškov 
 
Starosta seznámil ZO se zprávou o  výsledku kontroly provedené ÚP Vyškov o kontrole pln�ní podmínek 
zam�stnávání na VPP s finan�ní dotací dle zákona. Kontrola nezjistila pochybení         
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje zprávu o výsledku kontroly z ÚP Vyškov, a to bez výhrad.       

Hlasování :  11 – 0 – 0 b,  schváleno   
    

 

3 Z�izovací listina ZŠ a MŠ Šaratice  
 
Starosta  seznámil  ZO s návrhem nového zn�ní „Z�izovací listiny ZŠ a MŠ Šaratice“ ; doplnil o zd�vodn�ní a 
vysv�tlil podstatu zm�n proti stávající platné z�izovací listin�. Další info doplnila �editelka ZŠ a MŠ paní Mgr. 
E. Novom�stská. Po obsáhlé diskuzi k návrhu a detail�m p�ijalo ZO         
(Pozn. : v pr�b�hu projednávání bodu 3 zaznamenán p�íchod �lena ZO p. Z..St�íteckého- celkem 12) 
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje „Z�izovací listinu Základní  a mate�ské školy Šaratice“ ve zn�ní návrhu v�. dopln�ní 
návrh� na up�esn�ní n�kterých ustanovení – limity pro p�ijetí v�cných a finan�ních dar�, a to i bez p�edešlého 
souhlasu ZO).     

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno  
 
 



4 Volba zástupc� obce ve Školské rad� ZŠ a MŠ Šaratice 
 
Starosta  informoval ZO, že stávající Školská rada ZŠ a MŠ Šaratice již formáln� p�ekro�ila funk�ní období a 
musí tedy prob�hnout volba nových �len� v souladu s platnými p�edpisy.Po krátkém dopln�ní o dosavadním 
fungování ŠR (místostarosta) navrhl starosta jmenovat do ŠR za obec op�t stávající �leny- rozhodnutí o volb� :         
Usnesení : 
4a) ZO Šaratice schvaluje a volí jako svého zástupce do Školské rady ZŠ a MŠ Šaratice paní  

Blanku Jirá�kovou, bytem Šaratice    
Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno  

4b) ZO Šaratice schvaluje a volí jako svého zástupce do Školské rady ZŠ a MŠ Šaratice pana  
Miroslava Kaloudu , bytem Šaratice 356   

Hlasování :  11 – 0 – 1, schváleno  
Na záv�r tohoto bodu p�e�etl starosta písemné pod�kování  �editelky ZŠ a MŠ Šaratice �len�m ZO za pomoc a 
aktivní ú�ast p�i oslavách 100 let ZŠ Šaratice.  
 
 
 

5 Zpráva z díl�ího p�ezkoumání hospoda�ení obce Šaratice za rok 2009  
 
Starosta seznámil ZO s výsledky díl�ího p�ezkoumání hospoda�ení obce za rok 2009 provád�ného pracovníky 
JmKÚ. Starosta zprávu doplnil o neformální informace o rozsahu a zp�sobu provád�ní kontroly a zam��ení na 
celou �adu podrobností nad rámec d�íve provád�ných kontrol. Tímto díl�ím p�ezkoumáním nebyla zjišt�na žádná 
závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospoda�ení obce v budoucnosti – celá zpráva je 
zastupitel�m k nahlédnutí v kancelá�i starosty. Zjišt�né formální chyby a nedostatky budou napraveny p�ijatými 
usneseními k bod�m bod 6. a 7. dnešního zasedání.         
Usnesení : 
ZO Šaratice bere zprávu na v�domí .       

Hlasování :  nehlasováno   
 
 
 

6 Rozpo�tové opat�ení �.8/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009  
 
Starosta  seznámil  ZO s návrhem RO �.9/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009. Po detailním seznámení s návrhem 
(jedná se zejména o formální p�esuny n�kterých položek mezi sebou na základ� doporu�ení pracovník� JmKÚ) 
p�ijalo ZO        
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje rozpo�tové opat�ení �. 9/2009 k rozpo�tu obce na rok 2009 ve zn�ní návrhu starosty       

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno  
 
 
 

7 Projednání záv�re�ného ú�tu obce Šaratice za rok 2008  
 
Starosta v návaznosti na zjišt�ný formální nedostatek ve zn�ní usnesení ZO �. 3 / 5 / 2009 p�ijatého na zasedání 
ZO dne 4. 5.2009  o projednávání záv�re�ného ú�tu obce Šaratice za rok 2008 se všemi souvisejícími p�ílohami 
a zprávami navrhl po p�ednesení d�vodové zprávy p�ijmout nové usnesení ve zn�ní, které spl�uje p�esn� 
ustanovení § 17 odst. 7 zákona �. 250/2000 Sb.   
Usnesení : 
ZO Šaratice vyjad�uje souhlas s celoro�ním hospoda�ením obce Šaratice za rok 2008, a to bez výhrad.  

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno  
 
 
 
 
 
 
 



 

8 Zám�r odkupu �ásti pozemk� p.�. 897, 898, 894/4  
 
Starosta seznámil ZO s detaily p�ípravy úprav majetkoprávních vztah� k pozemk�m pod obecními 
komunikacemi. Dosavadní jednání s majiteli dot�ených pozemk� vedla k návrhu na odkup jejich �ástí. Proto 
navrhl ZO p�ijmout       
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje zám�r na odkoupení �ásti pozemk� a to p.�. 897, p.�. 898, a p.894/4 , zapsaných v KN pro 
obec Šaratice; ZO ukládá starostovi jednat s majiteli t�chto pozemk� a p�ipravit podmínky p�evodu vlastnictví 
p�edm�tných �ástí t�chto pozemk� na Obec Šaratice.       

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno   
 

 

9 Zám�r odkupu pozemk� p.�. 1496, 1499, 1500  
 
Starosta seznámil ZO s detaily p�ípravy úprav majetkoprávních vztah� k pozemk�m pod obecními 
komunikacemi. Dosavadní jednání s majiteli dot�ených pozemk� vedla k návrhu na jejich odkup. Proto navrhl 
ZO p�ijmout       
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje zám�r na odkoupení pozemk� p.�. 1496, p.�. 1499, a p.�. 1500 , zapsaných v KN pro obec 
Šaratice; ZO ukládá starostovi jednat s majiteli t�chto pozemk� a p�ipravit podmínky p�evodu vlastnictví 
p�edm�tných �ástí t�chto pozemk� na Obec Šaratice.       

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno   
 

 

10 Zám�r sm�ny �ástí pozemk� p.�. 894/1 za 659/5 
 
Starosta seznámil ZO s detaily p�ípravy úprav majetkoprávních vztah� k pozemk�m pod obecními 
komunikacemi. Dosavadní jednání s majitelem dot�ených pozemk� vedlo k návrhu na sm�nu jejich �ásti. Proto 
navrhl ZO p�ijmout       
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje zám�r na sm�nu pozemku p.�. 894/1 za p.�. 659/5 , zapsaných v KN pro obce Šaratice; 
ZO ukládá starostovi jednat s majitelem pozemku a p�ipravit podmínky sm�ny.       

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno   
 

 

11 Zám�r prodeje  pozemk� p.�. 903/1, 904/4, 904/14  
 
Starosta  seznámil  ZO s doru�enou žádostí zájemce na odkup pozemk� z vlastnictví obce Šaratice, zapsaných 
v KN pro obec Šaratice pod p.�. 903/1, 904/4, 904/14 ; Po detailním seznámení s návrhem a situací p�ijalo ZO        
Usnesení : 
ZO Šaratice odkládá rozhodnutí o zám�ru prodeje  pozemk� z vlastnictví obce Šaratice, zapsaných v KN pro 
obec Šaratice pod p.�. 903/1, 904/4, 904/14; ZO ukládá starostovi zajistit geodetické vytý�ení hranic dot�ených 
pozemk� a následné up�esn�ní pom�r� v dané lokalit� pro p�ípadné další rozhodnutí ve v�ci.        

Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno  
 
 

12 R�zné, úkoly, záv�r  
 

a) Starosta  - seznámil ZO s výsledky kontroly vedení matriky a matri�ní agendy p�i OÚ Šaratice  
 

b) P�erovský – žádost o vy�išt�ní kanálu u h�išt�  
   

c) P�erovský – upozornil na závady VO podél chodníku do Host�rádek-Rešova – starosta eviduje a 
spole�n� s ostatními známými závadami zajistí opravu   
 

 



d) St�ítecký – navrhl výslovn� zakázat vstup ps� a jiných domácích zví�at na místní h�bitov  
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje „Zákaz vstupu se psy a jinými zví�aty na místní h�bitov“. ZO ukládá starostovi 
tento zákaz vyzna�it u vstupu.       
Hlasování :  12 – 0 – 0 , schváleno  
 

 
S ohledem na skute�nost, že byl program zasedání vy�erpán, starosta pod�koval všem za ú�ast  a jednání 
ukon�il ve 21.45 hod. 
 

Termín p�íštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce    
 
 
Pozn. : U záznamu hlasování je po�adí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
     (nap�. 14 – 0 – 1 ) 
 
 
Zapsáno : 27.10.2009, zápis má 4 strany 
 
 
 
Zapsal :  Miroslav KALOUDA      ………………………………… 
 
 
 
Ov��il:    František HOLOUBEK   ………………………………… 
 
 
 
                 Tomáš KROPÁ�EK   ………………………………… 
 
 
 
Starosta : Karel KALOUDA   ………………………………..  


